Quare cùm ait Paulus, legē stabiliri per fidem, non solum hoc intelligi oportet, quod fide renati conceperant Spiritum sanctum, & habeant motus consentientes legi Dei, sed multò maximè refert & hoc addere, quod sentire nos oportet, quod procul à perfectione legis absimus. Quare non possumus statuere, quod coram Deo iusti reputemur, propter nostram impletionem legis. Sed quærenda est alibi iustificatio, ut conscientia fiat tranquilla. Non enim sumus iusti coram Deo, donec fugientes iudicium Dei, irascimur Deo. Sentendum est igitur, quod reconciliati fide propter Christum iusti reputemur, non propter legem, aut propter opera nostra. Sed quod hæc inchoata impletio legis placeat propter fidem. Et quod propter fidem non imputetur hoc, quod deest impletioni legis, etiamsi conspectus imputitatis nostræ perterrefacit nos. Iam si est alibi quærenda iustificatio, ergo nostra dilectio & opera non iustificant. Longè supra nostrā mundiciem, imò longè supra ipsam legem collocari debent mors & satisfactio Christi nobis donata, ut statuamus, nos propter illam

1216

satisfactionem habere propicium Deum, non propter nostram impletionem legis.

Hoc docet Paulus ad Gal. 3. cùm ait: Christus redemit nos à maledictione legis, factus pro nobis maledictum, hoc est, lex damnat omnes homines, Sed Christus quia sine peccato subiit pœnam peccati, & victima pro nobis factus est, sustulit illud ius legis, ne accuset, ne damnet hos, qui credunt in ipsum, quia ipse est propiciatio pro eis, propter quam nunc iusti reputantur. Cùm autem iusti reputentur, lex non potest eos accusare, aut damnare, etiamsi re ipsa legi non satisficerint. In eandem sententiam scribit ad Colossenses: In Christo consummati estis, quasi dicat: Etsi adhuc procul absitis à perfectione legis, tamen non damnant vos reliquæ peccati, quia propter Christum habemus reconciliationem certam & firmam, si creditis, etiamsi hæret peccatum in carne vestra.

Semper debet in conspectu esse promissio, quod Deus propter suam promissionem, propter Christum velit esse propicius, velut iustificare, non propter legem, aut opera nostra. In hac promissione debent pauidæ conscientiæ querere reconciliationem & iustificationem, hac promissione debent se sustentare, ac certò statuere, quod habeant Deum propicium, propter Christum, propter suam promissionem. Ita nunquam possunt opera conscientiam reddere pacatam, sed tantum promissio. Si igitur præter dilectionem & opera alibi querenda est iustificatio, & pax conscientiæ, ergo dilectio & opera non iustificant, et si sunt virtutes & iustitiae legis, quatenus sunt impletio legis. Et catenius haec obedientia legis iustificat iustitia legis. Sed haec imperfecta iustitia legis non est accepta Deo, nisi propter fidem. Ideo non iustificat id est, neq; reconciliat, neq; regenerat, neq; per te facit acceptos coram Deo.